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Smittskydd - Arbetsbeskrivning 
Lokalt Smittskydds- och 
antibiotikaansvarig 
 

Innehåll 
No table of contents entries found. 

Syfte och omfattning 
Vårdgivaren ska utföra smittskyddsarbete enligt gällande lagstiftning och riktlinjer från 

smittskyddsläkare. För alla vårdcentraler ingår att vårdgivaren ska ha en utsedd 

lokalt smittskydds- och antibiotikaansvarig läkare och sjuksköterska (LSA) i enlighet 

med riktlinjer om lokalt smittskyddsansvar. 

Bakgrund 
Vårdcentralens ansvar och uppdrag baseras på rådande lagstiftning, föreskrifter och 

lokala överenskommelser, främst genom Förfrågningsunderlag Regelbok för 

vårdcentral. 
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Beskrivning 
Åtagandet innebär: 

 Att sprida information angående nyheter inom smittskyddet inom sitt område. 

 Att medverka i den epidemiologiska övervakningen. 

 Att fungera som rådgivare till den egna vårdcentralens personal. 

 Att informera om förekomst av antibiotikaresistens och rationell. 

antibiotikaanvändning i enlighet med Stramas riktlinjer och mål. 

LSA ska delta i seminarier och utbildningar anordnade av Smittskyddsenheten och 

Strama. 

Vårdgivaren skall därutöver bistå vid utbrott och epidemier. Smittskyddsläkaren leder 

arbetet och bedömer vilka resurser som ska ställas till förfogande. 

Stramaverksamhet 
Åtagandet gällande Strama-arbete regleras årligen i huvudmannens 

Förfrågningsunderlag Regelbok för vårdcentral. 

Lokalt smittskydds- och antibiotika-
ansvarig (LSA) 
Arbetet innefattar: 

 Vara kontaktperson gentemot Smittskyddsenheten, Strama och lokala 

instanser såsom äldreboenden, förskolor och skolor i frågor som rör 

smittskydd, vaccinationer, antibiotikaresistens och infektionshandläggning. 

 Förmedla information och utskick från Smittskyddsenheten och Strama till 

berörd personal på enheten. 

 Verka för att verksamheten känner till och följer aktuella rekommendationer för 

vaccinationer och infektioner. 

 Se till att infektionshantering och antibiotikaförskrivning regelbundet diskuteras 

på enheten. 

 Se till att alla nyanställda informeras och utbildas om rådande praxis, 

behandlingsriktlinjer och informationsmaterial gällande smittskyddsfrågor och 

infektioner. 

 Se till att patientinformation inom området antibiotika, infektioner och 

vaccinationer finns synlig och lättillgänglig för patienterna på enheten. 
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 Se till att eventuell BVC på enheten får relevant information gällande 

smittskydd och infektionsfrågor. 

Smittskyddsenheten och Strama 
Smittskyddsenheten och Strama stödjer LSA genom att: 

 Se till att eventuell BVC på enheten på lämpligt sätt kontinuerligt informerar 

och utbildar föräldrar i frågor rörande smittskydd, hygien och infektioner. 

 Verka för att varje förskrivare har kunskap om sin antibiotikaförskrivning och 

att den följs upp. 

 LSA delges information vid uppdaterade riktlinjer inom området. 

 Tillhandahålla utbildningar för LSA. 

Vårdgivaren 
Vårdgivarens ansvar: 

 Utse LSA. Om ingen finns så utses verksamhetschefen per automatik till LSA. 

 Skapa förutsättningar för det lokala LSA-arbetet enligt aktuell regelbok för 

vårdcentraler. 

 Säkerställa att LSA är Smittskyddsläkaren behjälplig vid utbrott, epidemier 

eller annan smittskyddshändelse utifrån Smittskyddsläkarens anmodan. 

 Vid byten av LSA omedelbart informera Smittskyddsenheten via e-post: 

smittskydd@regionuppsala.se. 

 Säkerställa att LSA deltar i LSA-utbildningar anordnade av 

Smittskyddsenheten och Strama. 

 Vid anmodan årligen rapportera utfört LSA-arbete till Strama och/eller 

Smittskyddsläkaren.  

För ytterligare information se:   

Smittskydd, Region Uppsala.se. 

Strama Region Uppsala, Region Uppsala.se. 

  

mailto:smittskydd@regionuppsala.se
https://regionuppsala.se/samverkanswebben/for-vardgivare/kunskapsstod/smittskydd/
https://regionuppsala.se/samverkanswebben/for-vardgivare/kunskapsstod/strama-region-uppsala/
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Dokumenthistorik 
Författare 

Johan Nöjd, Smittskyddsläkare, Smittskyddsenheten, Region Uppsala. 

Datum  

2021-10-18 Överförd från PDF: Åtagande gällande lokalt smittskydds- och 

antibiotikaansvar inom primärvården. Skapad september 2019. 

2023-06-15 Anna Gillman och Jenny Kostov Kanebjörk. Avsnittet Smittskyddsläkaren 

har bytt namn till Smittskyddsenheten och Strama samt att innehållet om 

ansvar har uppdaterats. Även avsnittet Vårdgivarens ansvar har 

uppdaterats. 
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